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Dzisiaj w siedzibie firmy Fabryka Maszyn „BUMAR – KOSZALIN” S.A. (ul. Lechicka 51)  podpisane
zostały dwa Porozumienia o współpracy między firmą  „BUMAR – KOSZALIN” S.A. a koszalińskimi
szkołami ponadgimnazjalnymi tj.: 

pierwsze pomiędzy Gminą Miasto Koszalin reprezentowaną przez Dyrektora Zespołu Szkół
nr 9 im. Romualda Traugutta, a Fabryką Maszyn  „BUMAR – KOSZALIN” S.A.,
drugie  pomiędzy Gminą Miasto Koszalin reprezentowaną przez Dyrektora Zespołu Szkół
nr 10 im. Bolesława Chrobrego w Koszalinie a Fabryką Maszyn  „BUMAR – KOSZALIN”
S.A.,

W trakcie ww. spotkania odbyła również prezentacja uczniom ZS nr 9  oraz ZS nr 10 profilu
działalności firmy Fabryka Maszyn „BUMAR – KOSZALIN” S.A. oraz wizyta zawodoznawcza po
zakładzie.

 

Celem tych Porozumień jest określenie zasad współpracy pomiędzy stronami, której wynikiem będzie
poszerzenie oferty edukacyjnej Zespołu Szkół nr 9 oraz Zespołu Szkół nr 10 o wiedzę i praktyczne
umiejętności, które ułatwią absolwentom kontynuowanie dalszej nauki lub znalezienie pierwszej pracy
zgodnej z kierunkiem wykształcenia.

Dzięki podpisaniu ww. Porozumień możliwe będzie realizowanie wspólnych przedsięwzięć pomiędzy
daną szkołą a firmą „BUMAR – KOSZALIN” S.A.  takich jak np. organizacja dla uczniów  cyklicznych
wizyt zawodoznawczych na terenie zakładu; organizacja praktyk zawodowych i staży dla uczniów oraz
szkoleń i innych spotkań o charakterze edukacyjnym z udziałem młodzieży
i kadry pedagogicznej; przykazanie pomocy dydaktycznych umożliwiających rozwijanie umiejętności
praktycznych uczniów a także bieżące udostępnianie uczniom informacji dotyczącej aktualnych oferty
pracy w  firmie. W ramach tego porozumienia młodzież  z tych Szkół będzie miała również okazję
nabyć praktyczne umiejętności poprzez  organizację zajęć praktycznych lub pokazowych w oparciu o
nowoczesny sprzęt i rozwiązania techniczno - technologiczne stosowane w firmie.

 

Podpisanie ww. Porozumienia jest efektem współpracy pomiędzy Urzędem Miejskim w Koszalinie
zainicjowanej przez Biuro  Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Inwestorów Kluczowych i Zatrudnienia,  
Zespołem Szkół  Nr 9 (tzw. Elektronik), Zespołem Szkół nr 10 (Samochodówka) oraz Fabryką Maszyn
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„BUMAR – KOSZALIN”. W trakcie ostatnich  miesięcy odbywało się kilka roboczych spotkań mających
na celu  ustalenie potrzeb i oczekiwań zainteresowanych współpracą stron.

 

Dotychczas z inicjatywy Biura Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Inwestorów Kluczowych i Zatrudnienia
podpisanych zastane już łącznie cztery Porozumienia o współpracy pomiędzy koszalińskimi szkołami
ponadgimnazjalnymi a  przedsiębiorcami działającymi na lokalnym rynku.

Dopasowanie kształcenia zawodowego do potrzeb rynku pracy nie jest łatwe. Duże znaczenie ma w
tej sytuacji odpowiednie przygotowanie szkół oraz aktywna współpraca z pracodawcami, by wspólnie
przygotować uczniów do podjęcia zawodu.

Dlatego Miasto ze swojej strony dokłada wszelkich starań aby taką współpracę inicjować i wspierać.
Ponieważ zainteresowanie ze strony przedsiębiorców jest duże oraz otwartość na współpracę ze
strony szkół również to w najniższym czasie spodziewać możemy się, że przedsięwzięć podobnych do
tego w naszym mieście będzie coraz więcej. Obecnie trwają zaawansowane rozmowy jeszcze z
czterema firmami.
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